
 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
(ИНН 6442002911, КПП 644201001, ОГРН 1026401733995, , ул. Ленина, 62, г. Красноармейск, 

Саратовская область, 412800, Тел. (845-50)2-17-33, E-mail: krasuprobr@yandex.ru 

от 03.11.2020 № 224 

  

 

 

ПРИКАЗ 
 

О проведении муниципального конкурса  

детского творчества « Любимой маме!» 

посвященного празднованию 29 ноября 

«День матери» 

 
 В соответствии с планом работы управления образования администрации 

Красноармейского муниципального района на 2020-2021 учебный год,  в целях 

становление духовности через воспитание у детей школьного возраста любви 

к матери и созданию тѐплых семейных взаимоотношений. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 1. Провести с 16 ноября по 30 ноября 2020 года на базе МБУ ДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» муниципальный конкурса детского творчества «Любимой 

маме!», посвященного празднованию 29 ноября «ДЕНЬ матери» (далее Конкурс). 

2. Утвердить: 

2.1. положение Конкурса (Приложение № 1). 

2.2. состав оргкомитета Конкурса (Приложение № 2). 

2.3. Утвердить состав жюри Конкурса (Приложение № 3). 

 3.Руководителям образовательных организаций Красноармейского 

муниципального района организовать участие обучающихся в Конкурсе в 

соответствии с положением. 

 4. Директору МБУ ДО «ЦТОТД и М г. Красноармейска» Толкачевой Т.В. 

организовать проведение Конкурса. 

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста МБУ 

«КМЦ системы образования» Красноармейского муниципального района Удалову 

В.И. 

 

Начальник  управления образования                                                  

администрации Красноармейского                                                                      

муниципального района                                                                        

 

А.А.Хижняков 

 

 

 



 
              Приложение № 1 

              к приказ управления образования 

              администрации КМР 

                                                                                                   от 03.11.2020 г. № 224 

 

 

Положение 

о проведении муниципального конкурса детского творчества, посвящѐнного 

Дню матери «Любимой маме!» 

Общее положение 

       Конкурс проводится управлением образования администрации 

Красноармейского муниципального района в рамках празднования Дня матери, 

который стал официальным с 1998 года.  

Цель и задачи Конкурса 

       Поддержать традиции бережного отношения к женщине, закрепить семейные 

устои, особо отметить важность авторитета материнства. Задачами конкурса 

являются – организация мероприятия с участием всех членов семьи, развитие 

творческих способностей детей.  

Условия и участники конкурса 

В конкурсе принимают участие  учащиеся 1-11 класс  образовательных 

учреждений Красноармейского муниципального района, по трем  возрастным 

группам: 

 

младшая группа 1-4 класс;   

средняя группа  5-8 класс; 

старшая группа 9-11 класс. 

 

1.Номинация: «Портрет Мамы»  

На  конкурс принимаются работа форматом А-3, выполненные в любой технике 

на тему конкурса «Портрет мамы».  

Работы должны быть яркими, красочными и отвечать теме конкурса. 

Каждая работа должна иметь этикетку (анкету), на которой необходимо указать: 

название школы, название работы Ф.И. автора, номинация, возрастная категория, 

Ф.И.О. руководителя. Этикетка должна быть наклеена в правом нижнем углу на 

лицевой стороне рисунка, (размером 4 см х 10 см). 

На конкурс принимаются только оригинальные, не опубликованные и не 

выставляемые ранее работы.  

От одного участника – одна работа в данной номинации. 

 

критерии оценки работ:  

- Соответствие содержания работы теме конкурса; 

- художественное мастерство (техника и качество исполнения работы); 

- оригинальность идеи, творческий замысел; 

- соответствие требованиям к оформлению конкурсных работ. 

 

 



2.Номинация: «Открытка своими руками»  

          На  конкурс принимаются поздравительные открытки, выполненные в 

любой технике декоративно-прикладного и изобразительного творчества с 

использованием любых дополнительных материалов. Открытка должна быть 

выполнена на формате А4. По желанию автора работа может сопровождаться 

текстом (объемом не более 100 слов).  

Работы должны быть яркими, красочными и отвечать теме и задачам 

конкурса. 

Каждая работа должна иметь этикетку (анкету), на которой необходимо 

указать: название школы, название работы Ф.И. автора, номинация, возрастная 

категория, Ф.И.О. руководителя. Этикетка должна быть наклеена в правом 

нижнем углу на лицевой стороне работы, (размером 4 см х 10 см). 

На конкурс принимаются только оригинальные, не опубликованные и не 

выставляемые ранее работы.  

От одного участника – одна работа в данной номинации. 

 

критерии оценки работ:  

- Соответствие содержания работы теме конкурса; 

- оригинальность идеи представленной работы; 

- яркость и выразительность работы; 

- техника и качество исполнения; 

- соответствие требованиям к оформлению конкурсных работ. 

 

3.Номинация: Поделки на тему «Подарок маме»  

- поделки из бисера;  

- поделки из ниток, шерсти;  

- вязание, вышивание; 

- поделки из дерева (выжигание, выпиливание и др.); 

- поделки из глины,  теста.  

От одного участника – одна работа в данной номинации. 
 

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ:  

- Соответствие тематике конкурса.  

- Оригинальность и новизна работ. 

- Соответствие настоящему положению конкурса  
 

4.Номинация: «СПАСИБО  МАМЕ ГОВОРЮ»  

 В этой номинации принимаются видео работы, на которых ребенок читает 

стихотворение  для мамы  по теме Конкурса; 

 

 Критерии оценки конкурсной работы: 

- Раскрытие темы конкурса; 

- Соответствие теме Конкурса; 

- Оригинальность, нестандартность, новизна в подаче материала; 

- Творческий подход; 

- Чѐткость авторской идеи и позиции; 

От одного участника – одна работа в данной номинации. 



 

         Сроки проведения конкурса 

       Прием заявок и работ участников: с 16 ноября 2020 г. по 30 ноября 2020 

г. 

Работы, поступившие позднее  30.11.2020г.  рассматриваться не будут. 

Заявка,  фото работ (подписать)  на участие в конкурсе  направить  на  эл. 

адрес: krasdomtv@mail.ru  в единой папке с пометкой название конкурса 

«Любимой маме!». (МБУ ДО «ЦТОТД и М  г. Красноармейска»).  Справки  по 

телефону: 8(962)617 05 48,  педагог-организатор Непомнящая Ольга Сергеевна     

 

Подведения итогов конкурса 

 

Объявление итогов: 04декабря 2020 г. 

Победители будут награждены Диплом за 1,2,3 место Управлением образования  

администрации Красноармейского муниципального района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:krasdomtv@mail.ru


 

 
Приложение № 1  

к положению о муниципальном конкурсе  

детского творчества «Любимой маме!»,  

посвященного празднованию 29 ноября «День матери»  

 

Заявка 

 

Наименование  

Образовательного 

учреждения 

 

ФИ  участника  

Класс  

Номинация  

Название работы  

Ф.И.О. руководителя 

(полностью), должность 

 

 

 

Директор ОО: ____________________ Ф.И.О. 

                 Печать 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Приложение № 2 

к приказу управления 

образования администрации 

Красноармейского 

муниципального района 

               от 03.11.2020 г. № 224 

    

Состав оргкомитета 

     по проведению муниципального конкурса детского творчества 

    «Любимой маме!», посвященного празднованию 29 ноября  «День матери»  

 

№ 

п/п 
ФИО Занимаемая должность 

1 
Толкачева Татьяна 

Владимировна 

Директор МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

2 
Удалова Виктория Ивановна Методист МБУ «КМЦ системы 

образования» 

3 
Непомнящая Ольга Сергеевна Педагог-организатор МБУДО 

«ЦТОТД и М г. Красноармейска» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Приложение № 3 

к приказу управления 

образования администрации 

Красноармейского 

муниципального района 

от 03.11.2020 г. № 224 

 

Состав жюри 

муниципального конкурса детского творчества  

«Любимой маме!», посвященного празднованию 29 ноября  

«День матери» 

№ 

п/п 
ФИО Занимаемая должность 

1. 
Сметанина Любовь Геннадьевна Директор  МБУ «КМЦ системы 

образования КМР» 

2. 
Удалова Виктория Ивановна Методист  МБУ «КМЦ системы 

образования КМР» 

3. 
Толкачева Татьяна 

Владимировна 

Директор МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

4. 
Лаврова Надежда Владимировна Методист МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

5. 
Кулеева Валентина 

Владимировна 

Методист МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

6. 
Силантьева Наталья 

Владиславовна 

Педагог-организатор МБУДО 

«ЦТОТД и М г. Красноармейска» 

7. 
Непомнящая Ольга Сергеевна Педагог-организатор МБУДО 

«ЦТОТД и М г. Красноармейска» 

 


